
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 173     Data 04/09/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

 

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’AVVIO AD ATTIVITÀ DI  

SERVIZIO CIVICO COMUNALE  - ANNO 2017-2018.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazione di seguito indicate: 

 

PREMESSO: 

 

- CHE in data 07/08/2017 è stato pubblicato avviso per la presentazione delle domande per la 

corresponsione di un assegno economico temporaneo per servizio civico (finalizzato a prevenire, 

superare o ridurre le condizioni di bisogno, di inadeguatezza del reddito o di disagio sociale)  

mediante l’impiego in servizi di interesse comunale ;  

 

- CHE entro il termine del 21/08/2017, fissato nel superiore avviso,  sono pervenute n.33 istanze; 

 

- DATO ATTO che il servizio civico di cui trattasi viene attuato previa formulazione di apposita 

graduatoria con  validità annuale; 

 

- CHE, a tal fine, in relazione ai criteri di priorità per l’avvio al servizio di cui sopra, è stata redatta 

la graduatoria generale che  include complessivamente N.33 soggetti richiedenti dei quali n.10, 

ordinati in  ordine di ISEE,  precedono i restanti n.23 per non avere svolto nell’anno precedente 

attività di servizio civico comunale; 

 

- RITENUTO, doversi procedere all’approvazione della graduatoria di cui trattasi; 

 

- DATO ATTO  che con deliberazione C.C. n.52 del 28/07/2017  è stato approvato il bilancio 

previsionale 2017-2019 e relativa nota integrativa; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- VISTI altresì: 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio; 

 Il vigente regolamento comunale di assistenza economica; 

 Il bando per la formulazione di una graduatoria per l’avvio ad attività di servizio civico 

pubblicato in data 07/08/2017; 

 Lo Statuto Comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti;  

 

Tutto ciò premesso, 

P R O P O N E 

 

- Di approvare l’allegata graduatoria segnata di lett. A) che include complessivamente n.33 soggetti 

richiedenti per l’avvio ad attività di servizio civico mediante l’impiego in servizi di interesse 

comunale; 

 



-  Dare atto che per motivi legati alla privacy non vengono indicati i valori dell’ISEE allegata 

all’istanza; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, inoltre,  che la presente determinazione: 

 * va pubblicata all'Albo pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 * va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

    Il Responsabile del procedimento 

               F.to   Sig. Luciano Onorato 

  _____________________________ 

 

 

 

=*=*=*=*=*=*= 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

- VISTA la su estesa proposta di determinazione concernente l’approvazione della graduatoria 

generale relativa all’attività di servizio civico comunale che assume a motivazione per l’adozione 

del presente provvedimento; 

 

- RITENUTO di doverla approvare così come formulata; 

 

- VISTI altresì: 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio; 

 Il vigente regolamento comunale di assistenza economica; 

 Il bando per la formulazione di una graduatoria per l’avvio ad attività di servizio civico 

pubblicato in data 07/08/2017; 

 Lo Statuto Comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti;  

 

- ATTESA la propria competenza per l’ adozione del presente atto 

 

- Per quanto detto in premessa; 

D E T E R M I N A 

 

- Approvare l’allegata graduatoria segnata di lett. A) che include complessivamente n.33 soggetti 

richiedenti per l’avvio ad attività di servizio civico mediante l’impiego in servizi di interesse 

comunale; 

 

-  Dare atto che per motivi legati alla privacy non vengono indicati i valori dell’ISEE allegata 

all’istanza; 

 



- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio online di questo Ente per 

15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

         

              Il Responsabile del  Settore Amm.vo  

                               F.to Dott. Vincenzo Scelfo  

 

 


